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Koniec wakacji! Witaj szkoło! 
 

Koniec wakacji to trudny czas. Oznacza powrót do 
szkoły, obowiązków, ale i przemijanie lata. Pozo-
stają jednak cudowne wspomnienia, fotografie i 
niezapomniane przeżycia. Z takimi doświadcze-
niami powrócili 1 września uczniowie naszej szko-
ły. Po krótkiej części artystycznej i powitaniu 
przez Pana Dyrektora wszyscy uczniowie udali się 
wraz z wychowawcami do swoich klas i zapoznali 
się z nowym planem lekcji. Tradycyjnie, pan 
Krzysztof Winiarski przypomniał o 76. rocznicy 
wybuchu II wojny światowej i o minionych wyda-
rzeniach, które zapisały się na kartach historii. 
Akademię uświetnił działający w naszej szkole
zespół instrumentalno-wokalny „Forever Young”
pod przewodnictwem pana Piotra Świrada. Rok 
szkolny 2015/2016 przyniósł kilka zmian. 
Uczniowie rozpoczynający nowy etap edukacji 
otrzymali darmowe zestawy podręczników. Należy 
jednak przypomnieć, że o książki należy dbać, 
gdyż podlegają one zwrotowi. Mają służyć młod-
szym kolegom i koleżankom. Zmieniła się także 
firma przewozowa. Usługi transportowe pełnić 
będzie PKS Jasło. Na planie lekcji obowiązkowych 
pojawiło się dużo propozycji zajęć wyrównujących 
i rozwijających zainteresowania. Prężnie działa już 
Spółdzielnia 
 

 

 Uczniowska „Śnieżka”, której opiekunką została 
od tego roku pani Magdalena Kolbusz-Wójcik, 
Samorząd Uczniowski, redakcja naszego dwumie-
sięcznika „Tu i teraz-bis”, zespół „Forever Yo-
ung” i inne organizacje. Zarówno uczniom, jak 
i nauczycielom życzymy na progu nowego roku 
szkolnego wytrwałości, cierpliwości i wielu sukce-
sów. 

Redakcja 
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Narodowe Czytanie „Lalki” Bolesława Prusa 
 

4 września 2015 r. uczniowie, nauczyciele oraz 
dyrektorzy ze Szkoły Podstawowej w Cieszynie 
oraz Zespołu Szkół im. Jana Pawła w Stępinie 
wzięli udział w 4. ogólnopolskiej akcji Narodowe 
Czytanie, która w latach ubiegłych organizowana 
była w tysiącach miejsc na terenie całej Polski, 
a także poza granicami kraju.  W zeszłym roku 
odbyło się wspólne czytanie „Trylogii” Henryka 
Sienkiewicza. 
Tegoroczna edycja akcji publicznego czytania 
poświęcona była powieści Bolesława Prusa pt. 
„Lalka”. Narodowe Czytanie to akcja zainicjowa-
na w 2012 roku przez poprzedniego Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorow-
skiego.  Celem tej akcji jest propagowanie kultury 
narodowej i zachęcenie Polaków do częstego 
 
 
 

 sięgania po największe dzieła polskiej literatury 
oraz wzmocnienie poczucia wspólnej tożsamości. 
Do wspólnego czytania „Lalki” włączyli się rów-
nież rodzice oraz przedstawicielka Komendy Po-
wiatowej Policji ze Strzyżowa. Czytanie polskiej 
literatury połączone zostało z coroczną akcją  
„Bezpieczna droga do szkoły”, która odbywa się 
przy schronie kolejowym z inicjatywy dyrektorów 
szkół w Cieszynie i Stępinie, ochotniczej straży 
pożarnej oraz policji. Wszyscy zainteresowani 
mogli ostemplować książkę autorstwa Bolesława 
Prusa z własnego księgozbioru okolicznościową 
pieczęcią z Biura Kultury i Dziedzictwa Prezyden-
ta Rzeczypospolitej Polskiej. 

 
  Anna Maraj 

 
Zaangażowani w akcję Narodowego Czytania  „Lalki” Bolesława Prusa: Dyrektor ZS w Stę-
pinie - pan Janusz Zarszyński, Robert Liszowski, Patrycja Ziobrowska, Dominika Podlasek, 
Hubert Kudłacz, pani Anna Maraj, pani Renata Mosety-Byś, Dyrektorka SP w Cieszynie - 

pani Jolanta Dybaś. 
 



Tu i teraz - bis Strona 4 
 

 
  

 
Prowadzący akcję Narodowego Czytania – Aleksandra Danek i Andrzej Kowalczyk; od lewej: Patryk 

Mularz, Gabriela Czech, pani Monika Marszałek, pani Danuta Pająk,  
przedstawicielka Komendy Powiatowej Policji w Strzyżowie - pani Basia i prowadzący  

imprezę – pan Krzysztof Winiarski. 
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Bezpieczna droga do domu i szkoły 
 

4 września 2015 r. odbyło się spotkanie przy 
schronie kolejowym Stępina – Cieszyna pod ha-
słem „Bezpieczna droga do domu i szkoły” połą-
czone z IV edycją Narodowego Czytania. W tym 
roku czytaliśmy „Lalkę” Bolesława Prusa. Później 
odbył się konkurs wiedzy z przeczytanych frag-
mentów oraz z wiedzy o bezpieczeństwie i przepi-
sach drogowych. Nawet najmłodsi znali odpowie-
dzi na pytania. Oglądaliśmy pokazy strażackie 
OSP Cieszyna, OSP Stępina i OSP Frysztak. Przy-
był również policyjny patrol konny. Każdy miał 
możliwość zwiedzania schronu, a Pan Dyrektor 
przygotował pyszny żurek. Rozstrzygnięty został 
konkurs plastyczny, a zwycięzcy otrzymali cenne 
nagrody. W międzyczasie można było zgrać 
w piłkę nożną i siatkówkę. Na koniec imprezy 
każdy otrzymał upominki w postaci odblasków, 
długopisów i cukierków. Mimo niesprzyjającej 
pogody, impreza udała się.  
 

Kinga Danek
Lidia Salamon
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W kinie Helios 
 
Na dobry początek roku szkolnego pani Anna Ma-
raj zorganizowała wyjazd do kina Helios w Rze-
szowie. 8 września uczniowie klas II – VI SP mieli 
okazję obejrzeć film pt. „Mały Książę”. Trwający 
blisko 2 godziny seans dał wielu do myślenia. 
Ważnym przesłaniem filmu było to, że ważna 
w życiu jest druga osoba, z którą można zaprzy-
jaźnić się a nawet ją pokochać. Można było zoba-
czyć ma ekranie, jak różny jest świat dzieci i świat 
dorosłych. 15 września gimnazjaliści obejrzeli film 
pt. „Papierowe Miasta”.  Większości  seans podo-
bał się. Poruszał problematykę dorastania, przeży-
wania wzlotów i upadków w pierwszej miłości 
oraz problemów związanych ze szkołą. Niewątpli-
wie można było odczytać przesłanie reżysera: każ-
dy z nas jest inny, ma indywidualny pogląd na 
życie, inne plany, marzenia i cele. Aby nie stać się 
„człowiekiem z papieru”, trzeba szanować siebie 
i innych ludzi oraz nie wpadać w wir przyjemno-
ści, którymi tak często młodzi ludzie są zafascy-
nowani. Młodość ma swoje prawa, ale i granice, 
których nie warto przekraczać. 

Redakcja
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Warsztaty ekologiczne 
 

 21 września w ramach zajęć lekcyjnych odbyły się 
warsztaty ekologiczne w Rezerwacie Przyrody 
Lisia Góra, które zorganizowała dla nas pani Ber-
nadeta Zuzak przy współpracy ze Stowarzysze-
niem „EKOSKOP”. Zostaliśmy podzieleni na trzy 
grupy. Najmłodsza grupa udała się na rejs Katama-
ranem, średnia miała czas wolny, który spędziła na 
placu zabaw, najstarsza zaś z przewodnikiem wę-
drowała po rezerwacie. Podczas spaceru po obsza-
rze chronionym mierzyliśmy pierśnicę drzew. 
Grupy kolejno zamieniały się, tak aby każda odby-
ła wędrówkę, rejs Wisłokiem i miała czas wolny. 
Ogólnie, wyjazd uważam za bardzo wartościowy 
i udany.  

Gabriela Zajchowska 
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Rajd pieszy na pożegnanie lata 
 
W dniu 30 września odbył się kolejny rajd pieszy 
na pożegnanie lata. Trasa rajdu biegła malowni-
czym szlakiem pasma Czarnówki. Po drodze minę-
liśmy kładkę linową nad rzeką Wisłok, rezerwat 
Herby z ostańcami skalnymi i przeszliśmy leśnymi 
dróżkami do Węglówki, skąd pan Marczak prze-
wiózł nas do Stępiny. 
 

Piotr Świrad
 
Moje refleksje… 
Odkąd sięgam pamięcią, pan Piotr organizuje dla 
uczniów naszej szkoły rajdy piesze, dzięki którym 
możemy poznać najbliższą okolicę i podziwiać 
piękne krajobrazy. Od klasy III SP zawsze brałam 
udział w rajdach wiosennych, letnich i jesiennych. 
Uważam, że jest to niepowtarzalna okazja do ak-
tywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu, 
możliwość integracji z uczniami innych szkół. Za 
organizację takich wycieczek jesteśmy bardzo 
wdzięczni naszemu opiekunowi. 
DZIĘKUJEMY!  

Lidia Salamon
 

 

 
Rezerwat przyrody „Herby” 
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Szlakiem Orlich Gniazd na Jasną Górę 
 

W dniach od 7 do 8 października 2015 roku 
uczniowie z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II 
w Stępinie wraz z opiekunami – dyrektorem szkoły 
– panem Januszem Zarszyńskim, Danutą Pająk 
i Anną Maraj udali się na Jasną Górę, aby u Tronu 
Matki Bożej Królowej Polski integrować się 
z uczniami z Rodziny Szkół przybyłymi z całej 
Polski. Tegoroczną – XV pielgrzymkę przeżywali-
śmy pod hasłem „Jan Paweł II – Patron Rodziny”.  
Rozpoczęła się 7 października Apelem Jasnogór-
skim w Kaplicy Matki Bożej oraz Drogą Krzyżo-
wą na Wałach Jasnogórskich. Spotkanie tak wielu 
uczniów i opiekunów ze szkół noszących imię 
Wielkiego Rodaka było świadectwem, że naucza-
nie naszego Patrona i wartości, jakimi się w życiu 
kierował, są dla nas drogowskazem, za którym 
podążamy. Szczególnymi symbolami, które przy-
wieźli zebrani na Jasną Górę, były sztandary na-
szych szkół, które powinniśmy otoczyć troską 
i należytym szacunkiem. Ważnym elementem 
pielgrzymki był udział wraz z pocztami sztanda-
rowymi we Mszy Świętej odprawionej pod prze-
wodnictwem Duszpasterza Księdza Biskupa Hen-
ryka Tomasika oraz odczytanie bezpośrednio po 
Mszy Św. aktu zawierzenia Matce Bożej Królowej 
Polski, listu do Ojca Świętego Franciszka oraz 
odśpiewanie hymnu Rodziny Szkół im. Jana Pawła 
II. Czas pielgrzymki był wykorzystany jak najle-
piej, tak jak oczekiwałby tego nasz Patron, który 
stale zachęcał, szczególnie ludzi młodych, do sta-
wiania sobie wymagań. Nasz pobyt na Jasnej Gó-
rze, integracja z innymi szkołami, wyciszenie, 
modlitwa, wzajemna życzliwość i radosny entu-
zjazm na długo pozostaną w naszych sercach 
i pamięci. Dodatkową atrakcją wyjazdu było zwie-
dzanie Ojcowskiego Parku Narodowego oraz in-
nych ciekawych miejsc Jury Krakowsko-
Częstochowskiej: Jaskini Łokietka, ruin zamku 
Kazimierzowskiego, Bramy Krakowskiej i źródeł-
ka miłości. Zwiedziliśmy również malownicze 
ruiny zamku gotyckiego  we wsi Olsztyn wybudo-
wanego w systemie tzw. Orlich Gniazd, które gó-
rują na dość stromym wzniesieniu i ciągle stano-
wią atrakcję turystyczną pieszą i rowerową. Mamy 
ogromną nadzieję, że już za rok znów będziemy 
mieć możliwość przeżycia kolejnej – XVI piel-
grzymki na Jasną Górę, by wspólnie oddać należny 
hołd Świętemu Janowi Pawłowi II. 
 

Anna Maraj
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